



Detalle		Presupuesto	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Acumulado a la fecha	Total devengado
2.- GASTOS		112,008,002,026.87	222,829,028.13	292,952,477.51	584,646,129.46	304,279,127.49	564,642,422.57	364,522,779.49	1,969,349,205.56	9,048,652,821.31
2.1.- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES		3,798,917,040.48	16,812,891.18	16,422,776.53	162,429,347.16	155,544,728.52	162,435,557.94	155,795,788.49	803,865,301.33	2,475,051,739.15
2.1.1.- REMUNERACIONES		2,152,114,901.18	130,036,130.48	130,036,130.48	1,215,771,336.81	1,215,771,336.81	1,215,771,336.81	1,215,771,336.81	6,188,477,137.37	1,513,347,738.87
2.1.2.- SOBRESUELDOS		648,634,135.72	12,213,128.01	10,789,539.82	16,115,400.94	11,506,154.94	13,811,100.94	14,894,459.74	64,435,313.80	584,198,821.92
2.1.3.- DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN		22,336,362.00	0.00	3,489,362.00	1,692,192.15	770,437.00	657,196.14	3,380,706.00	6,609,187.29	15,727,494.99
2.1.4.- GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES		145,148,991.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	145,148,991.82
2.1.5.- CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL		310,682,429.48	18,933,632.69	18,675,525.74	18,650,253.37	18,888,555.00	19,195,659.07	19,744,327.99	94,343,625.87	216,338,703.61
2.2.- CONTRATACIÓN DE SERVICIOS		62,612,633,433.21	7,211,589,206.35	35,909,219.05	22,895,366.25	23,191,469.30	21,489,126.37	32,882,126.37	110,046,790.38	502,566,453.38
2.2.1.- SERVICIOS BÁSICOS		68,616,793.72	1,799,899.58	16,592,129.44	15,910,628.68	13,758,219.02	14,649,762.32	2,090,048.00	62,710,639.04	5,906,154.68
2.2.2.- PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN		92,084,772.04	750,96.32	730,912.00	386,188.95	65,178.76	518,644.06	10,514,534.90	81,570,237.14	1,050,534.90
2.2.3.- VIÁTICOS		5,475,903.54	256,320.00	186,157.00	0.00	0.00	0.00	4,042.48	442,477.00	5,033,426.54
2.2.4.- TRANSPORTE Y ALMACENAJE		6,136,291.72	60,709.02	115,884.00	108,764.00	146,400.00	488,448.36	124,430.00	920,205.36	5,216,086.36
2.2.5.- ALQUILERES Y RENTAS		251,458,474.34	424,200.10	3,923,733.55	1,942,944.15	3,312,010.00	1,275,642.57	11,812,313.90	10,428,550.37	241,029,923.97
2.2.6.- SEGUROS		18,812,320.48	451,402.72	198,294.46	487,449.57	215,126.46	231,818.36	2,248,339.43	1,584,840.45	1,584,840.45
2.2.7.- SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES		55,354,830.06	94,499.30	730,643.41	1,639,915.07	1,728,684.49	1,019,312.17	1,121,321.57	1,227,554.42	10,275,575.62
2.2.8.- OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES		114,673,653.69	3,374,486.02	5,220,166.83	2,285,097.49	3,644,768.07	3,694,426.41	16,680,111.56	12,198,844.92	96,454,708.87
2.3.- MATERIALES Y SUMINISTROS		262,281,197.38	8,783,840.09	16,598,692.70	15,924,461.61	20,518,921.26	37,343,760.70	17,667,195.92	68,223,276.36	194,057,921.02
2.3.1.- ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES		37,998,888.96	2,028,102.19	571,823.00	2,221,828.89	2,280,562.62	1,054,273.54	882,525.31	8,156,590.00	4,284,298.66
2.3.2.- TEXTILES Y VESTUARIOS		10,891,895.00	4,223.50	185,538.61	164,017.88	186,500.00	44,178.50	1,955.00	516,435.25	10,375,495.75
2.3.3.- PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS		4,492,154.46	381,938.21	219,802.47	28,920,464.47	49,737.01	16,060,242.00	8,406,590.63	3,244,833.88	3,244,833.88
2.3.4.- PRODUCTOS FARMACÉUTICOS		5,009,768.50	13,924.00	260,632.84	331,373.17	3,947.03	0.00	504,187.51	6,097,877.04	4,399,891.46
2.3.5.- PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO		12,202,517.06	192,776.86	822,756.76	168,935.51	822,756.76	505,877.77	9,689,412.40	2,513,104.66	9,689,412.40
2.3.6.- PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS		27,788,545.18	1,297,603.71	2,847,343.95	993,243.05	2,847,343.95	1,193,958.88	2,528,636.94	17,493,954.54	18,608,051.64
2.3.7.- COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS		71,013,948.57	1,643,632.42	897,362.10	8,837,536.85	897,362.10	2,629,400.00	11,106,743.91	28,905,300.53	42,108,648.04
2.3.8.- GASTOS QUE SE ASIGNARON DURANTE EL EJERCICIO (ART. 37 Y 33 LEY 423-06)		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.9.- PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS		92,945,479.64	2,273,632.18	3,693,485.28	3,179,477.29	6,208,554.79	1,899,624.31	2,537,916.25	17,254,784.41	75,690,695.23
2.4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES		536,115,421.15	930,997.89	3,526,069.06	275,462,998.70	2,096,096.07	307,842,397.72	4,988,276.49	589,858,559.44	53,743,138.29
2.4.1.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO		113,044,506.29	930,997.89	892,382.06	2,761,252.70	2,096,096.07	2,242,839.53	3,266,012.03	9,923,565.10	104,120,938.04
2.4.4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS		423,070,914.86	0.00	2,633,687.00	272,701,746.00	0.00	305,599,558.00	1,722,264.00	580,934,998.19	157,864,076.33
2.5.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.1.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.2.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.3.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.4.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.5.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.6.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.5.9.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00



Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras
2022

(Valores en RD\$)

Detalle	Presupuesto	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Acumulado a la fecha	Total devengado
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	201,451,286.64	7,403,821.51	3,806,921.47	4,313.49	4,109,099.72	3,485,938.94	3,722,186.87	18,810,095.13	182,641,191.51
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	15,612,377.21	100,772.00	142,001.30	4,313.49	972,804.91	1,214,359.43	3,052,842.42	2,434,251.13	13,178,126.08
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	1,734,942.78	54,870.00	0.00	0.00	2,203,159.12	153,205.39	168,318.04	2,411,234.51	-676,291.73
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	126,334.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	126,334.78
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	89,852,601.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89,852,601.86
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	32,701,018.35	249,806.00	3,664,920.17	0.00	933,135.69	2,118,374.12	429,026.41	6,966,235.98	25,734,782.37
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	18,025,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,025,000.00
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	41,696,344.77	6,998,373.51	0.00	0.00	0.00	0.00	72,000.00	6,998,373.51	34,697,971.26
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	1,700,666.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,700,666.89
2.7 - OBRAS	6,126,623,838.02	38,261,894.42	70,638,800.20	108,729,717.54	98,818,792.54	62,095,978.22	149,667,412.98	378,545,182.92	5,748,078,655.10
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	1,529,449,733.24	0.00	27,298,227.14	3,349,484.35	6,452,875.25	7,060,730.67	85,220,220.78	44,161,317.41	1,485,288,415.83
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	4,597,174,104.78	38,261,894.42	43,340,573.06	105,380,233.19	92,365,917.29	55,035,247.55	64,447,192.20	334,383,865.51	4,262,790,239.27
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.8 - ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Gastos	11,018,002,026.87	222,829,028.13	292,952,477.51	584,646,149.86	304,279,127.49	564,642,422.57	364,522,779.49	1,969,349,205.56	9,048,652,821.31
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	11,018,002,026.87	222,829,028.13	292,952,477.51	584,646,149.86	304,279,127.49	564,642,422.57	364,522,779.49	1,969,349,205.56	9,048,652,821.31

José Santana
Encargado de Presupuesto

